



Tlf: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BØRNEULYKKESFONDEN

ÅRSRAPPORT

2024

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-19

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Børneulykkesfonden
	Gammel Kongevej 60
	1850 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 31 71 51 05
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Amstrup, Forperson
	Lars Stoltze
	Henriette Madsen
	Niels Dieter Röck
	Thomas Leth Frandsen
	Jesper Uggerhøj
	Anne Pedersen
	Mathilde Schmidt-Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Roms Hule 4, 1. sal
	DK-7100 Vejle

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Børneulykkesfonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger.

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Børneulykkesfonden har etableret retningslinjer og procedurer der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne tips- og lottomidler er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne tips- og lottomidler.

De i året foretagne indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Frederiksberg, den 27. juni 2025

Generalsekretær

Henriette Madsen

Bestyrelse

Camilla Amstrup
Forperson

Lars Stoltze

Henriette Madsen

Niels Dieter Röck

Thomas Leth Frandsen

Jesper Uggerhøj

Anne Pedersen

Mathilde Schmidt-Petersen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til ledelsen i Børneulykkesfonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Børneulykkesfonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik på grundlag af den på side 18 - 19 anvendte regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med god regnskabsskik på grundlag af den på side 18 - 19 anvendte regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik på grundlag af den på side 18 - 19 anvendte regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at opløse fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 27. juni 2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Kristian Frost Vingum
Statsautoriseret revisor
MNE nr. mne36183

LEDELSESBERETNING

Aktivitet

I Børneulykkesfonden arbejder vi hver dag for at skabe en sikker hverdag for børn og unge fyldt med leg, bevægelse og fællesskabende oplevelser. Det gør vi gennem løbende kampagner, events og initiativer i dagtilbud og skoler m.fl. og gennem vores aktiviteter for indlagte og udsatte børn på landets børneafdelinger, indkvarteringssteder og børne- og ungehjem.

I 2024 har Børneulykkesfonden fortsat sit arbejde med at skabe en sikker og tryk hverdag for børn og unge gennem forebyggende indsatser, kampagner, events og andre sundhedsfremmende aktiviteter. Vores mål om at reducere antallet af børneulykker og fremme børns trivsel og bevægelse har været styrende for årets initiativer.

Bestyrelse og organisation

Den 1. april 2025 tiltrådte Camilla Amstrup som ny forperson for bestyrelsen i Børneulykkesfonden. Bestyrelsen takker i den forbindelse Anne Mette Toftegaard for hendes mangeårige engagement og indsats for fonden.

Legeheltene: Flere steder og nye målgrupper

Legeheltene har i 2024 udvidet indsatsen og er bl.a. en fast del af fire nye ambulatorier på Rigshospitalet. Vi fortsætter arbejdet på børneafdelinger, Welcome Houses og døgninstitutioner, hvor vi skaber glæde og aktiviteter for børn.

Kreaheltene: Fokus på psykiatrien og nye faciliteter

Kreaheltene har udvidet de faste aktiviteter på børne- og ungepsykiatriske ambulatorier i Odense, Sønderjylland og Esbjerg samt på voksenpsykiatrisk afdeling på Odense Universitetshospital. Vores kreative aktiviteter har givet børn og unge mulighed for at finde ro og slippe svære tanker for en stund.

Derudover har Kreaheltene, på baggrund af en donation fra Spar Nord Fonden, fået sit helt eget kreative værksted på Aalborg Universitetshospital. Her vil endnu flere indlagte og ambulante børn få mange timers glæde i selskab med vores kreahelte.

Forebyggelse af ulykker

Vores pædagogiske bevægelseskoncept, Tumlekaravanen, har også i 2024 styrket motorikken hos de 0-3-årige børn i landets dagtilbud. Dagtilbud over hele landet har haft glæde af vores mange online legehæfter, der er udviklet som et årshjul med særligt fokus på højtider og årstider, mens vores tumleinstruktører er kørt rundt med fysiske besøg til dagtilbuddene. På baggrund af støtte fra Sundhedsstyrelsen i 2024 er vi så privilegerede, at Tumlekaravanen kan fortsætte tre år frem med fokus på Region Midtjylland og Region Nordjylland.

Heltekaravanen: Udvidelse og international anerkendelse

Heltekaravanen har i 2024 udvidet sit arbejde i Nordjylland, hvor familier tilknyttet palliationen har fået hjemmebesøg af Kreaheltene. Projektet, støttet af Den A.P. Møllerske Støttefond, omfatter nu også børn på onkologisk afdeling og tilbyder besøg i børns institutioner for at understøtte deres tilbagevenden til fællesskabet efter sygdom.

Heltekaravanens erfaringer blev i sommer præsenteret på en international palliationskonference i Rom, og der er planer om udvidelse til flere regioner i 2025.

Helteakademier og Heltecamps: Fællesskab og nye muligheder

Antallet af Helteakademier er vokset til 16 tilbud, herunder nye tilbud i Randers og tre steder i København. Akademierne skaber ugentlige frirum for kronisk eller langtidssyge børn og børn med handicap, hvor de kan indgå i interessebaserede fællesskaber.

Heltecamps blev i 2024 afholdt for tredje gang, nu med seks camps, hvor 132 børn og 112 forældre deltog. Som noget nyt blev Heltecamp Festivalen afholdt, hvilket styrkede både fællesskab og oplevelsen af normalitet for deltagerne.

Aktivitet (fortsat)

Indsamlingsaktiviteter

Kasper Fisker og Kasper Kirkegaard, vores to passionerede ambassadører, formåede igen i år at igangsætte en indsamling udover det sædvanlige. Denne gang ved at gennemføre et af verdens hårdeste løb i Namibia, hvor der samtidig blev samlet penge ind til Legeheltene med stor hjælp fra Stephanie Fisker. Imponerende 413.000 kr. blev indsamlet i den forbindelse.

Charity for Cancer gav en virkelig flot donation på 949.000 kr. til Legeheltene. Det skete på baggrund af en række spinning events rundt om i landet. Vi er meget taknemmelige for vores ambassadører og andre passionerede ildsjæle, der yder en kæmpe indsats for at støtte vores arbejde.

Events, partnerskaber og anerkendelser

- "Bag for en Sag" fordoblede i 2024 både antallet af tilmeldte og det indsamlede beløb, bl.a. via et samarbejde med Rema 1000.
- 27.500 reflekser blev uddelt til Årets Refleksdag i samarbejde med Codan.
- HelteCup blev indstillet til Parasportsrådets Foreningspris, og vores Legehelt Nikoline modtog Handicapprisen 2024 på FN's Internationale Handicapdag for sit ekstraordinære engagement.

Tak for et godt 2024

En stor tak til alle fonde, virksomheder, privatpersoner, ambassadører og samarbejdspartnere for støtte og det store engagement i 2024. Uden jeres opbakning kunne vi ikke have realiseret årets mange initiativer og skabt stjernestunder for så mange børn og familier.

Vi ser frem til 2025, hvor vi blandt andet udvider Kids Tour til 15 byer, starter Heltekaravanen op i hovedstaden, åbner nye legerum og kreative tilbud på hospitaler - bl.a. med opstart i Grønland.

Årets resultat og uddeling

Fonden har i 2024 realiseret et overskud på 3.065 tkr. (2023: 1.628 tkr.).

Fonden har i 2024 i overensstemmelse med formålet uddelt 2.408 tkr. (2023: 1.804 tkr.)

Administrationsomkostningerne for 2024 er på 2,8%.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2024 kr.	2023 kr.
INDTÆGTER			
Donationer.....		16.857.558	15.033.744
Indtægter fra projekter.....		1.223.569	2.572.513
Tips- og lottomidler.....	1	180.453	179.015
Momskompensation.....		292.416	160.954
Andre indtægter.....		33.381	-1
Renter og udbytte.....		403.460	297.104
INDTÆGTER I ALT		18.990.837	18.243.329
OMKOSTNINGER			
Personaleomkostninger.....	2	-11.879.148	-10.805.461
Andre eksterne omkostninger.....	3	-4.045.074	-5.808.472
Andre finansielle omkostninger.....		-1.576	-1.160
OMKOSTNINGER I ALT		-15.925.798	-16.615.093
ÅRETS RESULTAT		3.065.039	1.628.236
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Almennyttige uddelinger.....		2.408.409	1.803.776
Ej anvendte øremærkede donationer.....	5	504.195	324.733
Overført resultat.....		152.435	-500.277
I ALT		3.065.039	1.628.236

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre værdipapirer.....		201.302	196.685
Likvide beholdninger.....		261	261
BUNDNE AKTIVER.....		201.563	196.946
Materielle anlægsaktiver.....	4	0	0
Tilgodehavender.....		1.486.506	2.330.249
Periodeafgrænsningsposter.....		388.363	2.699
Likvide beholdninger.....		15.294.751	10.730.468
DISPONIBLE AKTIVER.....		17.169.620	13.063.416
AKTIVER.....		17.371.183	13.260.362
PASSIVER			
Bunden egenkapital pr. 1. januar.....		196.946	192.423
Urealiseret kursregulering af bundne reserve.....		4.617	4.523
BUNDEN KAPITAL.....		201.563	196.946
Disponibel kapital 1. januar.....		11.723.641	11.899.185
Ej anvendte øremærkede donationer.....	5	504.195	324.733
Overført af årets resultat.....		152.435	-500.277
DISPONIBEL KAPITAL.....		12.380.271	11.723.641
FONDSKAPITAL.....		12.581.834	11.920.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		291.549	159.815
Anden gæld.....		372.412	816.988
Periodeafgrænsningsposter.....		4.125.388	362.972
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.789.349	1.339.775
PASSIVER.....		17.371.183	13.260.362
Indsamlinger	7		
Eventualposter mv.	6		

NOTER

Tips- og lottomidler

1

Driftstilskud fra Kulturministeriet udgør 180 t.kr. og andre offentlige tilskud fra Staten herunder Sundhedsstyrelsen, Socialstyrelsen og Kulturministeriet udgør 586 t.kr. Disse er vist som indtægter fra projekter, og er anvendt i tilskudsperioden i overensstemmelse med fondens formål.

	2024	2023
Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	24	22
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager.....	10.539.909	9.485.153
Pensioner.....	1.028.725	1.070.176
Omkostninger til social sikring.....	265.039	232.533
Andre personaleomkostninger.....	45.475	17.599
	11.879.148	10.805.461

2

Personaleomkostninger kan primært henføres til arbejdet med indsamlinger og med udførelsen af projekterne herunder bl.a. Helteaktiviteter på børneafdelinger, børne- og ungepsykiatrier, flygtningecentre og børnehjem hvortil der modtages donationer.

Det samme gør sig gældende for en stor andel af de eksterne omkostninger, særligt omkostninger til informationsindsamling og markedsføring

Personaleomkostninger dækker over fuldtidsansatte og op til 55 deltids timelønnede som udfører arbejde på fondens projekter.

Andre eksterne omkostninger

3

Øvrige omkostninger.....	1.750.448	2.044.828
Omkostninger til informationsindsamling og markedsføring.....	1.346.874	2.242.584
Ejendomsomkostninger.....	12.756	25.069
Autodrift.....	166.770	225.912
Kontorhold.....	768.226	1.270.079
	4.045.074	5.808.472

Materielle anlægsaktiver

4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024.....	80.000
Kostpris 31. december 2024.....	80.000
Afskrivninger 1. januar 2024.....	80.000
Afskrivninger 31. december 2024.....	80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024.....	0

	2024	2023	Note
Ej anvendte øremærkede donationer			5
Ej anvendte øremærkede donationer primo.....	324.733	539.881	
Heraf tilbagebetalt i året.....	0	0	
Heraf anvendt i året.....	-324.733	-539.881	
Ej anvendte øremærkede donationer henlagt i år.....	504.195	324.733	
	504.195	324.733	
 Ej anvendte øremærkede donationer fordeles således			
Kong Christian den 10. fond - Helteakademiet.....	0	50.000	
Tumlekaravanen donationer.....	0	274.733	
Socialstyrelsen - Særlig SOC - Helteakademiet	251.275	0	
Socialstyrelsen - Helteakademiet.....	252.920	0	
	504.195	324.733	

Eventualposter mv.

6

Fonden har indgået lejemål med opsigelsesvarsel på 1 mdr. svarende til 5 t.kr.

Fonden har indgået operationelle leasingkontrakter der løber frem til 31. juli 2025 med en rest leasingforpligtelse på 96 t.kr

Fonden har i den skattepligtige indkomst taget fradrag for hensættelse til senere uddelinger. Såfremt disse uddelinger ikke realiseres, består der en maksimal genbeskatningsforpligtelse på 2.506 tkr.

NOTER**Note****Erklæring på indsamlingsregnskab til indsamlingsnævnet (ISA 800)****7**

Til Børneulykkesfonden (indsamler) og Indsamlingsnævnet.

Konklusion

Vi har revideret det medfølgende indsamlingsregnskab, for Børneulykkesfondens indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2024 - 31. december 2024.

Regnskabet udviser en samlet indtægt fra indsamlinger på kr. og et nettoresultat fra indsamlinger på 5.170.903 kr. Fonden har udarbejdet regnskabet i overensstemmelse med lov om indsamling mv. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Det er vores opfattelse, at regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2024 - 31. december 2024, i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse om indsamling nr. 160 af 26. februar 2020. Det er endvidere vores opfattelse, at de indsamlede midler er anvendt som anført i regnskabet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisor ansvar for revisionen af opgørelse". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at området i regnskabet vedrørende indsamlinger (note 7) er udarbejdet i henhold til lov om indsamling mv. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser heri. Som følge heraf kan den del af regnskabet der vedrører indsamlinger være uegnet til andet formål.

Vores erklæring vedrørende indsamlinger er udelukkende udarbejdet til brug for Børneulykkesfonden og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Fondens ansvar for opgørelsen

Fonden har ansvaret for udarbejdelse af indsamlingsregnskabet i overensstemmelse med lov om indsamling mv. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse om indsamlinger nr. 160 af 26. februar 2020. Fonden har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som fonden anser for nødvendig for at udarbejdet regnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Fonden er ansvarlig for at overvåge regnskabsaflæggelsesprocessen.

Revisors ansvar for revision af opgørelsen

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelsen som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i opgørelsen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Børneulykkesfondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af fonden, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som fonden har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med fonden om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i lov og fonde og visse foreninger og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Ikke øremærkede donationer, tilskud m.m.

Beløbene indtægtsføres i den periode, de vedrører, og når der er erhvervet endelig ret til beløbene.

Øremærkede donationer og projektindtægter

Beløbene indtægtsføres i den periode, de vedrører, og når der er erhvervet endelig ret til beløbene. Ej anvendte midler overføres til næste år via resultatdisponeringen.

Momskompensation

Momskompensation vedrører delvis kompensation for betalt moms vedrørende sidste års momsbelagte omkostninger.

Omkostninger

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til fondens drift, og indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til personalet.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter eller andre omkostninger.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiverne omfatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Realiserede kursgevinster/-tab og urealiserede kursreguleringer føres over den bundne egenkapital.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

BALANCEN

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Fonden er underlagt skattelovgivningen for fonde, og den skattepligtige indkomst opgøres i overensstemmelse hermed. Skattelovgivningen for fonde tillader skattemæssige fradrag for hensættelser til senere uddelinger. Som følge heraf har fonden muligheden for at reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul. Det skattemæssige fradrag for hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå.

Da fondens hensigt er at uddele de indtjente midler i overensstemmelse med formålet, er det ikke sandsynligt, at denne skatteforpligtelse fremover vil blive beskattet. Derfor hensættes denne skatteforpligtelse ikke i årsregnskabet.

Udskudt skat vedrørende forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på aktiver og forpligtelser indregnes som hovedregel i årsregnskabet. Der foretages imidlertid en vurdering af fondens mulighed for som følge af de skattemæssige fradrag for hensættelse til senere uddeling at disponere den skattepligtige indkomst til nul for regnskabsåret og kommende regnskabsår. Denne vurdering kan medføre, at der ligeledes ikke i årsregnskabet indregnes udskudt skat på forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserende værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 78cbfadd-b9b9-4e6a-9ee8-ffc035bf2c49

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-06-27 14:58:34 UTC



Mathilde Schmidt-Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 66d3b238-f0f5-4c87-b28b-d874bc826bb1

IP: 193.163.xxx.xxx

2025-06-27 15:32:46 UTC



Lars Stoltze

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8b3017b9-8384-4f11-ae6b-722707787d2b

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-06-27 16:15:49 UTC



Thomas Leth Frandsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4a4c931c-d1cc-4254-8419-a42a35ca633e

IP: 128.0.xxx.xxx

2025-06-27 17:09:42 UTC



Henriette Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 35ecba85-7da4-4801-b261-06f4fc5ddeb6

IP: 193.41.xxx.xxx

2025-06-27 18:37:53 UTC



Henriette Madsen

Generalsekretær

Serienummer: 35ecba85-7da4-4801-b261-06f4fc5ddeb6

IP: 193.41.xxx.xxx

2025-06-27 18:37:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Uggerhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6a2fa49e-8673-4d4e-9c93-7af69f4ead5a

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-06-27 19:07:04 UTC



Camilla Amstrup

Forperson

Serienummer: 534020dd-bddf-44d7-ad70-2c99c7939378

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-06-29 08:53:35 UTC



Niels Dieter Röck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8c78458f-bd23-46e6-9c00-09b42dc75c61

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-06-29 17:36:14 UTC



Kristian Frost Vingum

BDO STATSATORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ef74157c-4c18-45e6-87ab-7c33f23dba4a

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-06-29 17:43:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.